
20.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Уютненская  средняя школа-гимназия»   

Сакского района Республики Крым 

 (МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия») 

ОКПО 0744769, ОГРН 1159102007570, ИНН 9107005350,  КПП 910701001 

ул. Садовая 42А, с.Уютное, Сакский район, Республика Крым, 296555 

тел. +730656392485, e-mail:school_sakskiy-rayon28@crimeaedu.ru  
 

 

П Р И К А З 

25.08.2023г.                                       с. Уютное     №212 

 

Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) 

по повышению функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия»  

на 2023/2024 учебный год 

 

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 16.09.2022г. № 1418 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности», с целью повышения и оценки функциональной грамотности обучающихся 

МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить План мероприятий по повышению функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия» на 2023/2024 учебный 

год (далее – План) (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по повышению функциональной 

грамотности заместителя директора Засаднюк М.В. 

3. Назначить ответственными за повышение функциональной грамотности по 

направлениям:  

- математическая грамотность – Закаблук В.П., Костюкову О.В.;  

- читательская грамотность – Листопад Н.С., Гноевую А.Ф.;  

- финансовая грамотность – Рублева А.А., Васянину Е.А.;  

- естественнонаучная грамотность – Макаренко Е.Ю., Мельник С.В., Скабёлкину Т.Н.;  

- глобальные компетенции – Кудинову Т.В., Сулейманову Н.П., Табакову М.С.;  

- креативное мышление -  Кулганик Ю.Н., Меджитову Д.Э. 

4. Ответственным педагогам обеспечить выполнение Плана в указанные сроки. 

5. Заместителю директора Засаднюк М.В.: 

5.1. довести до сведения педагогического коллектива План мероприятий по 

повышению функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Уютненская 

средняя школа-гимназия» на 2023/2024 учебный год; 

5.2. обеспечить информационно - методическое сопровождение работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся на 2023/2024 учебный год; 

5.3. осуществить контроль выполнения Плана педагогами школы, контроль 

повышения функциональной грамотности учащихся на уроках и внеурочной 

деятельности педагогами школы (ежемесячно). 



5.4. обеспечить актуальность и информационное обеспечение раздела 

«Функциональная грамотность» на официальном сайте школы. 

6. Инженеру-электронику Васянину С.Ю. разместить План на официальном сайте школы 

в срок до 01.09.2023г. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор       С.В. Мельник 

С приказом ознакомлены: «___»_________2023г. ______________М.В. Засаднюк 

«___»_________2023г. ______________С.Ю. Васянин 

«___»_________2023г. ______________ Е.А. Васянина 

«___»_________2023г. ______________ О.В.Костюкова 

«___»_________2023г. ______________ В.П.Закаблук 

«___»_________2023г. ______________ Н.С. Листопад 

«___»_________2023г. ______________ А.Ф. Гноевая 

«___»_________2023г. ______________ Д.Э. Меджитова 

«___»_________2023г. ______________ А.А. Рублев 

«___»_________2023г. ______________ Е.Ю. Макаренко  

«___»_________2023г. ______________ Т.Н. Скабёлкина 

«___»_________2023г. ______________ М.С. Табакова 

«___»_________2023г. ______________ Т.В. Кудинова 

«___»_________2023г. ______________ Н.П. Сулейманова 

 

 

 

 



П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е 

1
  

к
 п

р
и

к
аз

у
 о

т 
2

5
.0

8
.2

0
2

3
г.

 №
2

1
2
 

 

П
л

а
н

 м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й
 п

о
 п

о
в

ы
ш

ен
и

ю
 ф

у
н

к
ц

и
о
н

а
л

ь
н

о
й

 г
р

а
м

о
т
н

о
ст

и
 о

б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

 М
Б

О
У

 «
У

ю
т
н

ен
ск

а
я

 

ср
ед

н
я

я
 ш

к
о
л

а
-г

и
м

н
а
зи

я
»
 н

а
 2

0
2
3
/2

0
2
4
 у

ч
еб

н
ы

й
 г

о
д

 

 

№
 

п
. 
п

. 

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

С
р

о
к
и

 
О

т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

е 
П

л
а
н

и
р

у
ем

ы
й

 р
ез

у
л

ь
т
а
т
 

I.
 

О
р

г
а
н

и
за

ц
и

о
н

н
о
-у

п
р

а
в

л
ен

ч
ес

к
а
я

 д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

ь
 

1
.1

. 
Р

аз
р
аб

от
ка

 и
 у

тв
ер

ж
д
ен

и
е 

ш
ко

ль
н
ог

о
 п

л
ан

а,
 с

о
ст

ав
о
в 

р
аб

о
ч
и
х
 г

р
уп

п
 п

о
 п

о
вы

ш
ен

и
ю

 ф
ун

кц
и
он

ал
ьн

ой
 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
  

О
кт

яб
р
ь 

20
2
3
 

го
д
а 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

 
У

тв
ер

ж
д
ен

ы
 п

л
ан

ы
 р

аб
от

ы
, с

о
ст

ав
 

р
аб

о
ч
и
х
 г

р
уп

п
 п

о
 п

о
вы

ш
ен

и
ю

 

ф
ун

кц
и
он

ал
ьн

ой
 г

р
ам

от
н
о
ст

и
 

1
.2

. 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 п

о
вы

ш
ен

и
ю

 ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ьн

о
й

 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 ш
к
о
л
ы

 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

 
П

р
о
в
ед

ен
ы

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 

п
о
вы

ш
ен

и
ю

 ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 н
а 

у
р

о
в
н

е 

ш
к
о
л
ы

 

1
.3

. 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 р

аб
о
те

 с
 б

ан
к
о
м

 з
ад

ан
и

й
 д

л
я
 

о
ц

ен
к
и

 ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ьн

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

Р
аб

о
ч
ая

 г
р

у
п

п
а 

П
р

о
в
ед

ен
ы

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 р

аб
о
те

 с
 

б
ан

к
о
м

 з
ад

ан
и

й
 д

л
я
 о

ц
ен

к
и

 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

1
.4

. 
У

ч
ас

ти
е 

в
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
х

 п
о
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
 

п
р

о
в
ед

ен
и

ю
 м

ет
о
д

и
ч
ес

к
и

х
 с

о
в
ещ

ан
и

й
 с

 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
м

и
 о

б
щ

ео
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

 
П

р
и

н
я
то

 у
ч

ас
ти

е 
в
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

ях
п

о
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 и

 п
р

о
в
ед

ен
и

ю
 

м
ет

о
д

и
ч
ес

к
и

х
 с

о
в
ещ

ан
и

й
 с

 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
м

и
 о

б
щ

ео
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

  
п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

1
.5

. 
Ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

б
аз

ы
 д

ан
н

ы
х

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 8

-х
 

к
л
ас

со
в
, 

у
ч

ас
тв

у
ю

щ
и

х
 в

 ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
и

 

О
к
тя

б
р

ь
 

2
0
2
3
 г

о
д

а 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

, к
л
ас

сн
ы

е 

С
ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

а 
б

аз
а 

д
ан

н
ы

х
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 8

-х
 к

л
ас

со
в
, 



ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
, 
п

о
 ш

ес
ти

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 (
ч
и

та
те

л
ь
ск

ая
 г

р
ам

о
тн

о
ст

ь
, 

м
ат

ем
ат

и
ч
ес

к
ая

 г
р

ам
о
тн

о
ст

ь
, 
ес

те
ст

в
ен

н
о
-н

ау
ч
н

ая
 

гр
ам

о
тн

о
ст

ь
, 
ф

и
н

ан
со

в
ая

 г
р

ам
о
тн

о
ст

ь
, 
гл

о
б

ал
ь
н

ы
е 

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 и
 к

р
еа

ти
в
н

о
е 

м
ы

ш
л
ен

и
е)

 

р
ук

о
во

д
и
те

л
и
 8

-х
 

кл
ас

со
в 

у
ч

ас
тв

у
ю

щ
и

х
 в

 ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
и

 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
, 
п

о
 

ш
ес

ти
 н

ап
р

ав
л
ен

и
я
м

 (
ч
и

та
те

л
ь
ск

ая
 

гр
ам

о
тн

о
ст

ь
, 
м

ат
ем

ат
и

ч
ес

к
ая

 

гр
ам

о
тн

о
ст

ь
, 
ес

те
ст

в
ен

н
о
-н

ау
ч
н

ая
 

гр
ам

о
тн

о
ст

ь
, 
ф

и
н

ан
со

в
ая

 г
р

ам
о
тн

о
ст

ь
, 

гл
о
б

ал
ь
н

ы
е 

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 и
 к

р
еа

ти
в
н

о
е 

м
ы

ш
л
ен

и
е)

 

1
.6

. 
Ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

б
аз

ы
 д

ан
н

ы
х

 у
ч
и

те
л
ей

, 
у
ч

ас
тв

у
ю

щ
и

х
 

в
 ф

о
р

м
и

р
о
в
ан

и
и

 ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ьн

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 8

-х
 к

л
ас

со
в
 п

о
 ш

ес
ти

 н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 

(ч
и

та
те

л
ь
ск

ая
 г

р
ам

о
тн

о
ст

ь
, 
м

ат
ем

ат
и

ч
ес

к
ая

 

гр
ам

о
тн

о
ст

ь
, 
ес

те
ст

в
ен

н
о
-н

ау
ч
н

ая
 г

р
ам

о
тн

о
ст

ь
, 

ф
и

н
ан

со
в
ая

 г
р

ам
о
тн

о
ст

ь
, 
гл

о
б

ал
ь
н

ы
е 

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 и
 

к
р

еа
ти

в
н

о
е 

м
ы

ш
л
ен

и
е)

 

О
к
тя

б
р

ь
 

2
0
2
3
 г

о
д

а 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

 
С

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

а 
б

аз
а 

д
ан

н
ы

х
 у

ч
и

те
л
ей

, 

у
ч

ас
тв

у
ю

щ
и

х
 в

 ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
и

 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 8

-х
 к

л
ас

со
в
 п

о
 ш

ес
ти

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
м

 (
ч
и

та
те

л
ь
ск

ая
 

гр
ам

о
тн

о
ст

ь
, 
м

ат
ем

ат
и

ч
ес

к
ая

 

гр
ам

о
тн

о
ст

ь
, 
ес

те
ст

в
ен

н
о
-н

ау
ч
н

ая
 

гр
ам

о
тн

о
ст

ь
, 
ф

и
н

ан
со

в
ая

 г
р

ам
о
тн

о
ст

ь
, 

гл
о
б

ал
ь
н

ы
е 

к
о
м

п
ет

ен
ц

и
и

 и
 к

р
еа

ти
в
н

о
е 

м
ы

ш
л
ен

и
е)

 

1
.7

. 
У

ч
ас

ти
е 

в
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
х

 п
о
 а

к
ту

ал
и

за
ц

и
и

 п
л
ан

о
в
 

р
аб

о
ты

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х
 у

ч
еб

н
о
-м

ет
о
д

и
ч
ес

к
и

х
 

о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

й
, 
м

ет
о
д

и
ч
ес

к
и

х
 с

л
у
ж

б
, 
п

р
ед

м
ет

н
ы

х
 

ас
со

ц
и

ац
и

й
 в

 ч
ас

ти
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 ф

у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 

О
кт

яб
р
ь 

20
2
3
 

го
д
а 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

 
В

н
ес

ен
ы

 и
зм

ен
ен

и
я 

в 
п
л
ан

ы
 р

аб
от

ы
 

м
ет

о
д
и
ч
ес

ки
х
 с

л
уж

б
 

1
.8

. 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 п

р
о
в
ед

ен
и

ю
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
о
-

п
р

о
св

ет
и

те
л
ь
ск

о
й

 р
аб

о
ты

 с
 р

о
д

и
те

л
я
м

и
, 
С

М
И

, 

о
б

щ
ес

тв
ен

н
о
ст

ь
ю

 п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

 
П

р
о
в
ед

ен
ы

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 

п
р

о
в
ед

ен
и

ю
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
о
-

п
р

о
св

ет
и

те
л
ь
ск

о
й

 р
аб

о
ты

 с
 

р
о
д

и
те

л
я
м

и
, 
С

М
И

, 
о
б

щ
ес

тв
ен

н
о
ст

ь
ю

 

п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

1
.9

. 
С

о
зд

ан
и
е 

и
н
ф

ор
м

ац
и
о
н
н
о
го

 б
л
ок

а 
«Ф

ун
кц

и
он

ал
ьн

ая
 

гр
ам

о
тн

о
ст

ь»
 н

а 
о
ф

и
ц
и
ал

ьн
о
м

 с
ай

те
 ш

ко
л
ы

 

С
ен

тя
б
рь

 -
 

о
кт

яб
р
ь 

2
0
2
3
 

го
д
а 

И
н
ж

ен
ер

-э
л
ек

тр
о
н
и
к 

С
о
зд

ан
 и

н
ф

о
р
м

ац
и
он

н
ы

й
 б

л
о
к 

«Ф
ун

кц
и
он

ал
ьн

ая
 г

р
ам

от
н
о
ст

ь»
 н

а 
са

й
та

х
 

о
тд

ел
 о

б
р
аз

о
ва

н
и
я 

ад
м

и
н
и
ст

р
ац

и
и
 и

 

о
б
щ

ео
б
р
аз

о
ва

те
л
ьн

ы
х
 о

р
га

н
и
за

ц
и
й
 



1
.1

0
. 

Н
ап

о
л
н
ен

и
е 

ко
н
те

н
та

 р
аз

д
ел

а 
са

й
та

 п
о
 в

оп
р
о
са

м
 

п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 я

 ф
ун

кц
и
он

ал
ьн

о
й
 г

р
ам

о
тн

о
ст

и
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а 

И
н
ж

ен
ер

-э
л
ек

тр
о
н
и
к,

 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

 

Р
аз

м
ещ

ен
а 

и
н
ф

о
р
м

ац
и
я 

п
о
 в

о
п
р
о
са

м
 

п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 ф

ун
кц

и
он

ал
ьн

ой
 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 

1
.1

1
. 

П
уб

л
и
ка

ц
и
я 

м
ет

о
д
и
ч
ес

ки
х
 м

ат
ер

и
ал

о
в 

д
л
я 

р
аб

о
ты

 п
о
 

п
о
вы

ш
ен

и
ю

 к
ач

ес
тв

а 
о
б
уч

ен
и
я 

ф
ун

кц
и
он

ал
ьн

о
й
 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 н

а 
оф

и
ц
и
ал

ьн
о
м

 с
ай

те
 ш

ко
л
ы

 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а 

И
н
ж

ен
ер

-э
л
ек

тр
о
н
и
к,

 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

 

И
зд

ан
ы

 м
ет

о
д
и
ч
ес

ки
е 

м
ат

ер
и
ал

ы
 д

л
я 

р
аб

о
ты

 п
о
 п

о
вы

ш
ен

и
ю

 к
ач

ес
тв

а 
о
б
уч

ен
и
я 

ф
ун

кц
и
он

ал
ьн

ой
 г

р
ам

от
н
о
ст

и
 

1
.1

2
. 

Р
о
д
и
те

ль
ск

и
е 

со
б
р
ан

и
я 

н
а 

те
м

у 
п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

ф
ун

кц
и
он

ал
ьн

ой
 г

р
ам

от
н
о
ст

и
 

О
кт

яб
р
ь 

20
2
3
 

го
д
а 

К
л
ас

сн
ы

е 

р
ук

о
во

д
и
те

л
и
 

П
р
о
ве

д
ен

ы
 р

о
д
и
те

л
ьс

ки
е 

со
б
р
ан

и
я 

1
.1

3
. 

И
н
ф

о
р
м

ац
и
он

н
о
е 

со
п
р
о
во

ж
д
ен

и
е 

м
ер

о
п
ри

ят
и
й
, 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 н

а 
п

о
в
ы

ш
ен

и
е 

ф
ун

кц
и
он

ал
ьн

ой
 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 о

б
уч

аю
щ

и
х
ся

 ш
ко

л
ы

 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

 
П

р
о
ве

д
ен

а 
и
н
ф

ор
м

ац
и
о
н
н
ая

 п
о
д
д
ер

ж
ка

 

м
ер

о
п
р
и
ят

и
й
 п

о
 п

о
в
ы

ш
ен

и
ю

 

ф
ун

кц
и
он

ал
ьн

ой
 г

р
ам

от
н
о
ст

и
 д

л
я 

о
б
щ

ес
тв

ен
н
о
ст

и
 и

 п
р
ед

ст
ав

и
те

л
ей

 с
р
ед

ст
в 

м
ас

со
во

й
 и

н
ф

о
р
м

ац
и
и
 

1
.1

4
. 

М
о
н
и
то

ри
н
г 

р
еа

ли
за

ц
и
и
 ш

ко
ль

н
о
го

 п
л
ан

а 
м

ер
оп

ри
ят

и
й
 

(«
д
о
р
о
ж

н
ая

 к
ар

та
»)

 п
о
 п

о
в
ы

ш
ен

и
ю

 ф
ун

кц
и
о
н
ал

ьн
о
й
 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 о

б
уч

аю
щ

и
х
ся

 н
а 

2
0
23

/2
0
24

 у
ч
еб

н
ы

й
 г

о
д
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

 
П

р
о
ве

д
ен

и
е 

м
он

и
то

ри
н
га

 р
еа

л
и
за

ц
и
и
 

ш
ко

ль
н
о
го

 п
л
ан

а 
м

ер
оп

ри
ят

и
й
 

(«
д
о
р
о
ж

н
ая

 к
ар

та
»)

 п
о
 п

о
в
ы

ш
ен

и
ю

 

ф
ун

кц
и
он

ал
ьн

ой
 г

р
ам

от
н
о
ст

и
 

о
б
уч

аю
щ

и
х
ся

 о
б
щ

ео
б
р
аз

о
ва

те
л
ьн

ы
х
 

о
р
га

н
и
за

ц
и
й
 н

а 
2
0
2
3
-2

0
2
4 

уч
еб

н
ы

й
 г

о
д
 

II
. 

Р
а
б
о
т
а
 с

 п
ед

а
г
о
г
а
м

и
  

2
.1

. 
П

о
в

ы
ш

ен
и

е 
к

в
а
л

и
ф

и
к

а
ц

и
и

 п
ед

а
г
о
г
о
в

 п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 п

о
в

ы
ш

ен
и

я
  

ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

ь
н

о
й

 г
р

а
м

о
т
н

о
ст

и
 о

б
у
ч

а
ю

щ
и

х
с
я

 

2
.1

.1
. 

Ф
о
р
м

и
р
о
ва

н
и
е 

и
 р

еа
ли

за
ц
и
я 

и
н
д
и
ви

д
уа

л
ьн

ы
х
 м

ар
ш

р
ут

о
в 

н
еп

р
ер

ы
вн

о
го

 с
о
ве

р
ш

ен
ст

во
ва

н
и
я 

п
р
о
ф

ес
си

он
ал

ьн
ы

х
 

ко
м

п
ет

ен
ц
и
й
 и

 п
о
вы

ш
ен

и
я 

ур
о
вн

я 
вл

ад
ен

и
я 

п
р
ед

м
ет

н
ы

м
и
 

о
б
л
ас

тя
м

и
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

 
С

ф
о
р
м

и
р
о
ва

н
ы

 и
 р

еа
ли

зо
ва

н
ы

 

и
н
д
и
ви

д
уа

л
ьн

ы
е 

м
ар

ш
р
ут

ы
 н

еп
р
ер

ы
вн

о
го

 

со
ве

р
ш

ен
ст

во
ва

н
и
я 

п
р
о
ф

ес
си

о
н
ал

ьн
ы

х
 

ко
м

п
ет

ен
ц
и
й
 и

 п
о
вы

ш
ен

и
я 

ур
о
вн

я 

вл
ад

ен
и
я 

п
р
ед

м
ет

н
ы

м
и
 о

б
л
ас

тя
м

и
 

2
.1

.2
. 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 н
ас

та
в
н

и
ч
ес

тв
а 

с 

ц
ел

ь
ю

 п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 у

р
о
в
н

я
 у

ч
и

те
л
ей

 п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 

п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 ф

у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

 
П

р
о
в
ед

ен
ы

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 н

ас
та

в
н

и
ч
ес

тв
а 

с 
ц

ел
ь
ю

 

п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 у

р
о

в
н

я
 у

ч
и

те
л
ей

 п
о
 

в
о
п

р
о
са

м
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 ф

у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 



о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 

2
.1

.4
. 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 к

о
н

ст
р
у
и

р
о
в
ан

и
ю

 т
р

ае
к
то

р
и

й
 

р
о
ст

а 
у
ч
и

те
л

ей
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

 
П

р
о
в
ед

ен
ы

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

к
о
н

ст
р

у
и

р
о
в
ан

и
ю

 т
р

ае
к
то

р
и

й
 р

о
ст

а 

у
ч

и
те

л
ей

 п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

2
.1

.5
. 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 п

о
д

го
то

в
к
е 

ть
ю

то
р

о
в
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 

п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 ф

у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

 
П

р
о
в
ед

ен
ы

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 

п
о
д

го
то

в
к
е 

ть
ю

то
р

о
в
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 

п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 ф

у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 

2
.1

.6
. 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
 п

р
о
в
ед

ен
и

ю
 

м
ас

те
р

-к
л
ас

со
в
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

Р
аб

о
ч
ая

 г
р

у
п

п
а 

П
р

о
в
ед

ен
ы

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 и

 п
р

о
в
ед

ен
и

ю
 м

ас
те

р
-

к
л
ас

со
в
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

2
.1

.7
. 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
 п

р
о
в
ед

ен
и

ю
 

о
тк

р
ы

ты
х

 у
р

о
к
о
в
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

Р
аб

о
ч
ая

 г
р

у
п

п
а,

 

п
ед

аг
о
ги

 ш
к
о
л
ы

 

П
р

о
в
ед

ен
ы

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 и

 п
р

о
в
ед

ен
и

ю
 о

тк
р

ы
ты

х
 

у
р

о
к
о
в
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

2
.2

. 
С

о
в

ер
ш

ен
ст

в
о
в

а
н

и
е 

и
 о

р
г
а
н

и
за

ц
и

я
 м

ет
о
д

и
ч

ес
к

о
й

 п
о
д
д

ер
ж

к
и

 п
ед

а
г
о
г
о
в

  

п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 ф

о
р

м
и

р
о
в

а
н

и
я

 и
 о

ц
ен

к
и

 ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

ь
н

о
й

 г
р

а
м

о
т
н

о
ст

и
 о

б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

 

2
.2

.1
. 

В
ы

яв
л
ен

и
е 

л
уч

ш
и
х
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

ки
х
 п

р
ак

ти
к 

п
р
еп

од
ав

ан
и
я 

ц
и
кл

а 
м

ат
ем

ат
и
ч
ес

ки
х
, е

ст
ес

тв
ен

н
ы

х
 и

 г
ум

ан
и
та

р
н
ы

х
 н

ау
к
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

 
П

р
о
ве

д
ен

ы
 м

ер
о
п
р
и
ят

и
я 

п
о
 в

ы
яв

л
ен

и
ю

 

л
уч

ш
и
х
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

ки
х
 п

р
ак

ти
к 

п
р
еп

од
ав

ан
и
я 

ц
и
кл

а 
м

ат
ем

ат
и
ч
ес

ки
х
, 

ес
те

ст
ве

н
н
ы

х
 и

 г
ум

ан
и
та

р
н
ы

х
 н

ау
к
 



п
л
ан

у 

2
.2

.2
. 

Р
ас

п
р
о
ст

р
ан

ен
и
е 

ус
п
еш

н
ы

х
 п

р
ак

ти
к 

вн
еу

р
о
ч
н
о
й
 

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
, н

ап
р
ав

л
ен

н
ы

х
 н

а 
р
аз

ви
ти

е 
м

от
и
ва

ц
и
и
 к

 

и
зу

ч
ен

и
ю

 м
ат

ем
ат

и
ки

 и
 п

р
ед

м
ет

о
в 

ес
те

ст
ве

н
н
о
н
ау

ч
н
о
го

 

ц
и
кл

а 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а 

П
ед

аг
о
ги

 ш
к
о
л
ы

 
П

р
о
ве

д
ен

ы
 м

ер
о
п
р
и
ят

и
я 

п
о
 

р
ас

п
р
о
ст

р
ан

ен
и
ю

 у
сп

еш
н
ы

х
 п

р
ак

ти
к 

вн
еу

р
о
ч
н
о
й
 д

ея
те

ль
н
о
ст

и
, н

ап
р
ав

л
ен

н
ы

х
 

н
а 

р
аз

ви
ти

е 
м

о
ти

ва
ц
и
и
 к

 и
зу

ч
ен

и
ю

 

м
ат

ем
ат

и
ки

 и
 п

р
ед

м
ет

о
в 

ес
те

ст
ве

н
н
он

ау
ч
н
о
го

 ц
и
кл

а 

2
.2

.3
. 

М
о
н
и
то

ри
н
г 

р
аз

м
ещ

ен
и
я 

н
а 

и
н
ф

ор
м

ац
и
о
н
н
ы

х
 р

ес
ур

са
х
 

ш
ко

л
ы

 а
кт

уа
л
ьн

ы
х
 м

ат
ер

и
ал

о
в,

 с
вя

за
н
н
ы

х
 с

 п
р
о
ве

д
ен

и
ем

 

вн
еш

н
и
х
 о

ц
ен

о
ч
н
ы

х
 п

р
оц

ед
ур

, п
о
в
ы

ш
ен

и
ем

 

ф
ун

кц
и
он

ал
ьн

ой
 г

р
ам

от
н
о
ст

и
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

 
П

р
о
ве

д
ен

 м
он

и
то

ри
н
г 

р
аз

м
ещ

ен
и
я 

н
а 

и
н
ф

о
р
м

ац
и
он

н
ы

х
 р

ес
ур

са
х
 ш

ко
л
ы

 

ак
ту

ал
ьн

ы
х
 м

ат
ер

и
ал

о
в,

 с
вя

за
н
н
ы

х
 с

 

п
р
о
ве

д
ен

и
ем

 в
н
еш

н
и
х
 о

ц
ен

о
ч
н
ы

х
 

п
р
оц

ед
ур

, ф
о
р
м

и
р
о
ва

н
и
ем

 

ф
ун

кц
и
он

ал
ьн

ой
 г

р
ам

от
н
о
ст

и
 

2
.2

.4
. 

М
ер

о
п
ри

ят
и
я 

п
о
 о

зн
ак

о
м

л
ен

и
ю

 п
ед

аг
о
ги

ч
ес

ки
х
 

р
аб

о
тн

и
ко

в 
ш

ко
л
ы

 с
 ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

и
 н

о
р
м

ат
и
вн

ы
м

и
 и

 

м
ет

о
д
и
ч
ес

ки
м

и
 м

ат
ер

и
ал

ам
и
 в

 о
б
л
ас

ти
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

ф
ун

кц
и
он

ал
ьн

ой
 г

р
ам

от
н
о
ст

и
 о

б
уч

аю
щ

и
х
ся

 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а 

А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

ш
ко

л
ы

 
П

р
о
в
ед

ен
и

е 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 

о
зн

ак
о
м

л
ен

и
ю

 п
ед

аг
о
ги

че
ск

и
х
 р

аб
о
тн

и
ко

в 

ш
ко

л
ы

 с
 ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

и
 н

о
р
м

ат
и
вн

ы
м

и
 и

 

м
ет

о
д
и
ч
ес

ки
м

и
 м

ат
ер

и
ал

ам
и
 в

 о
б
л
ас

ти
 

п
о
в
ы

ш
ен

и
я
  ф

ун
кц

и
он

ал
ьн

ой
 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 о

б
уч

аю
щ

и
х
ся

. 

2
.3

. 
М

ер
о
п

р
и

я
т
и

я
 п

о
 о

б
су

ж
д

ен
и

ю
 и

 р
а
сп

р
о
ст

р
а
н

ен
и

ю
 э

ф
ф

ек
т
и

в
н

ы
х
 п

р
а
к

т
и

к
  

п
о
 ф

о
р

м
и

р
о
в

а
н

и
ю

 и
 о

ц
ен

к
е 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

ь
н

о
й

 г
р

а
м

о
т
н

о
ст

и
 о

б
у
ч

а
ю

щ
и

х
с
я

 

2
.3

.1
. 

У
ч
ас

ти
е 

в
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
х

 п
о
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
 

п
р

о
в
ед

ен
и

ю
 с

ем
и

н
ар

о
в
, 
в
еб

и
н

ар
о
в
, 
м

ет
о
д

и
ч
ес

к
и

х
 

д
н

ей
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 ф

у
н

к
ц

и
о
н

ал
ьн

о
й

 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

Р
аб

о
ч
ая

 г
р

у
п

п
а 

П
р
и
н
ят

о
 у

ч
ас

ти
е 

в 
м

ер
о
п
р
и
ят

и
ях

п
о
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 и

 п
р

о
в
ед

ен
и

ю
 

к
о
н

ф
ер

ен
ц

и
й

, 
се

м
и

н
ар

о
в
, 
в
еб

и
н

ар
о
в
, 

м
ет

о
д

и
ч
ес

к
и

х
 д

н
ей

 п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 

п
о
в
ы

ш
ен

и
я
 ф

у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 

2
.3

.2
. 

У
ч
ас

ти
е 

в
м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
х

 п
о
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 и
 

п
р

о
в
ед

ен
и

ю
 с

о
в
ещ

ан
и

й
, 
к
р

у
гл

ы
х

 с
то

л
о
в
 с

 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
м

и
 о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
, 

п
ед

аг
о
га

м
и

 п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-

2
0
2
4
уч

еб
н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

ш
к
о
л
ы

, 
р

аб
о
ч
ая

 

гр
у
п

п
а 

П
р
и
н
ят

о
 у

ч
ас

ти
е 

в 
м

ер
о
п
р
и
ят

и
ях

п
о
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 и

 п
р

о
в
ед

ен
и

ю
 с

о
в
ещ

ан
и

й
, 

к
р

у
гл

ы
х

 с
то

л
о
в
 с

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
м

и
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
, 

п
ед

аг
о
га

м
и

 п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 



2
.3

.3
. 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 а

н
ал

и
зу

, 
и

н
те

р
п

р
ет

ац
и

и
, 

п
р

и
н

ят
и

ю
 р

еш
ен

и
й

 п
о
 р

ез
у
л
ь
та

та
м

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 м
о
н

и
то

р
и

н
го

в
 о

ц
ен

к
и

 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

ш
к
о
л
ы

 

П
р
о
ве

д
ен

ы
 м

ер
о
п
р
и
ят

и
я 

п
о
 а

н
ал

и
зу

, 

и
н

те
р

п
р

ет
ац

и
и

, 
п

р
и

н
я
ти

ю
 р

еш
ен

и
й

 п
о
 

р
ез

у
л
ь
та

та
м

 р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
х

 

м
о
н

и
то

р
и

н
го

в
 о

ц
ен

к
и

 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

II
I.

 
Р

а
б
о
т
а
 с

 о
б
у
ч

а
ю

щ
и

м
и

ся
 

3
.1

. 
Р

а
б
о
т
а
 с

 о
б
у
ч

а
ю

щ
и

м
и

ся
 в

 у
р

о
ч

н
о
й

 д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

и
  

п
о
 ф

о
р

м
и

р
о
в

а
н

и
ю

 ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

ь
н

о
й

 г
р

а
м

о
т
н

о
ст

и
 

3
.1

.1
. 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 в

н
ед

р
ен

и
ю

 в
 у

ч
еб

н
ы

й
 п

р
о
ц

ес
с 

б
ан

к
а 

за
д

ан
и

й
 п

о
 о

ц
ен

к
е 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

Р
аб

о
ч
ая

 г
р

у
п

п
а 

П
р
о
ве

д
ен

ы
 м

ер
о
п
р
и
ят

и
я 

п
о
 в

н
ед

р
ен

и
ю

 в
 

у
ч

еб
н

ы
й

 п
р

о
ц

ес
с 

б
ан

к
а 

за
д

ан
и

й
 п

о
 

о
ц

ен
к
е 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ьн

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

3
.1

.2
. 

У
ч
ас

ти
е 

в
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
х

 п
о
 п

р
о
в
ед

ен
и

ю
 

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
х

 м
о
н

и
то

р
и

н
го

в
ы

х
 и

сс
л
ед

о
в
ан

и
й

 п
о
 

о
ц

ен
к
е 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ьн

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

Р
аб

о
ч
ая

 г
р

у
п

п
а 

П
р
о
ве

д
ен

ы
 м

ер
о
п
р
и
ят

и
я 

п
о
 п

р
о
в
ед

ен
и

ю
 

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
х

 м
о
н

и
то

р
и

н
го

в
ы

х
 

и
сс

л
ед

о
в
ан

и
й

 п
о
 о

ц
ен

к
е 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

3
.1

.3
. 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 р

аз
в
и

ти
ю

 о
ц

ен
о
ч
н

о
й

 

са
м

о
ст

о
я
те

л
ь
н

о
ст

и
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
р

еф
л
ек

си
и

, 

м
о
ти

в
ац

и
и

 н
а 

п
о
зн

ав
ат

ел
ь
н

у
ю

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь
, 
н

а 
п

о
и

ск
 

р
еш

ен
и

я
 п

р
о
б

л
ем

, 
н

а 
п

р
о
в
ед

ен
и

е 
и

сс
л
ед

о
в
ан

и
й

, 

у
ч

ас
ти

я
 в

 п
р

о
ек

тн
о
й

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 и

 д
р

. 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а 

Р
аб

о
ч
ая

 г
р

у
п

п
а,

 

п
ед

аг
о
ги

 ш
к
о
л
ы

 

П
р
о
ве

д
ен

ы
 м

ер
о
п
р
и
ят

и
я 

п
о
 р

аз
в
и

ти
ю

 

о
ц

ен
о
ч
н

о
й

 с
ам

о
ст

о
я
те

л
ь
н

о
ст

и
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
, 
р

еф
л
ек

си
и

, 
м

о
ти

в
ац

и
и

 

н
а 

п
о
зн

ав
ат

ел
ь
н

у
ю

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь
, 
н

а 

п
о
и

ск
 р

еш
ен

и
я
 п

р
о
б

л
ем

, 
н

а 

п
р

о
в
ед

ен
и

е 
и

сс
л
ед

о
в
ан

и
й

, 
у
ч

ас
ти

я
 в

 

п
р

о
ек

тн
о
й

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 и

 д
р

. 

3
.2

. 
Р

а
б
о
т
а
 с

 о
б
у
ч

а
ю

щ
и

м
и

ся
 в

о
 в

н
еу

р
о
ч

н
о
й

 д
ея

т
ел

ь
н

о
ст

и
 п

о
 ф

о
р

м
и

р
о
в

а
н

и
ю

 ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

ь
н

о
й

 г
р

а
м

о
т
н

о
ст

и
 

3
.2

.1
. 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 в

н
ед

р
ен

и
ю

 б
ан

к
а 

за
д

ан
и

й
 п

о
 о

ц
ен

к
е 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

Р
аб

о
ч
ая

 г
р

у
п

п
а,

 

п
ед

аг
о
ги

, 
в
ед

у
щ

и
е 

в
н

еу
р

о
ч
н

у
ю

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь 

П
р
о
ве

д
ен

ы
 м

ер
о
п
р
и
ят

и
я 

п
о
 в

н
ед

р
ен

и
ю

 

б
ан

к
а 

за
д

ан
и

й
 п

о
 о

ц
ен

к
е 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 



о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

3
.2

.2
. 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 п
р

ак
ти

к
у
м

о
в
 и

 д
р

у
ги

х
 

ф
о
р

м
 р

аб
о
ты

 с
 о

б
у
ч
аю

щ
и

м
и

ся
 п

о
 р

еш
ен

и
ю

 

к
о
н

те
к
ст

н
ы

х
 з

ад
ач

 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

Р
аб

о
ч
ая

 г
р

у
п

п
а,

 

п
ед

аг
о
ги

, 
в
ед

у
щ

и
е 

в
н

еу
р

о
ч
н

у
ю

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь 

П
р
о
ве

д
ен

ы
 м

ер
о
п
р
и
ят

и
я 

п
о
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 

п
р

ак
ти

к
у
м

о
в
 и

 д
р

у
ги

х
 ф

о
р

м
 р

аб
о
ты

 с
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
м

и
ся

 п
о
 р

еш
ен

и
ю

 

к
о
н

те
к
ст

н
ы

х
 з

ад
ач

 

3
.2

.3
. 

П
р

о
в
ед

ен
и

е 
м

ас
со

в
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
ю

 ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

(о
л
и

м
п

и
ад

ы
, 
к
о
н

к
у
р

сы
, 

р
аз

в
и

в
аю

щ
и

е 
б

ес
ед

ы
, 

л
ек

ц
и

и
, 

м
еж

п
р

ед
м

ет
н

ы
е 

и
 м

ет
ап

р
ед

м
ет

н
ы

е 
п

р
о
ек

ты
) 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

Р
аб

о
ч
ая

 г
р

у
п

п
а,

 

п
ед

аг
о
ги

, 
в
ед

у
щ

и
е 

в
н

еу
р

о
ч
н

у
ю

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь 

П
р
о
ве

д
ен

ы
 м

ер
о
п
р
и
ят

и
я 

п
о
 

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
ю

 ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 (

о
л
и

м
п

и
ад

ы
, 
к
о
н

к
у
р

сы
, 

р
аз

в
и

в
аю

щ
и

е 
б

ес
ед

ы
, 
л

ек
ц

и
и

, 

м
еж

п
р

ед
м

ет
н

ы
е 

и
 м

ет
ап

р
ед

м
ет

н
ы

е 

п
р

о
ек

ты
, 
м

ар
аф

о
н

ы
, 
к
о
н

ф
ер

ен
ц

и
и

, 

к
в
ес

ты
, 
тр

и
ат

л
о
н

ы
 и

 д
р
.)

 

3
.2

.4
. 

У
ч
ас

ти
е 

в
 м

о
н

и
то

р
и

н
ге

 р
аб

о
ты

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 п

о
 в

н
ед

р
ен

и
ю

 в
 у

ч
еб

н
ы

й
 п

р
о
ц

ес
с 

б
ан

к
а 

за
д

ан
и

й
 д

л
я
 о

ц
ен

к
и

 ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ьн

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 

Ф
Г

Б
Н

У
 «

И
н

ст
и

ту
т 

ст
р

ат
ег

и
и

 р
аз

в
и

ти
я
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 

ак
ад

ем
и

и
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
»
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

, 

М
К

У
 «

Ц
ен

тр
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 о

б
щ

ег
о
 

и
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
»
 

П
р
о
ве

д
ен

и
е 

м
он

и
то

ри
н
га

 р
аб

о
ты

 

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 п

о
 

в
н

ед
р

ен
и

ю
 в

 у
ч
еб

н
ы

й
 п

р
о
ц

ес
с 

б
ан

к
а 

за
д

ан
и

й
 д

л
я
 о

ц
ен

к
и

 ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ьн

о
й

 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 Ф

Г
Б

Н
У

 «
И

н
ст

и
ту

т 

ст
р

ат
ег

и
и

 р
аз

в
и

ти
я
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 

ак
ад

ем
и

и
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
»
 

3
.2

.5
. 

О
р
га

н
и
за

ц
и
я 

м
ер

оп
ри

ят
и
й
 с

 о
б
уч

аю
щ

и
м

и
ся

 п
о
 п

р
ов

ер
ке

 

ур
о
вн

я 
ф

ун
кц

и
о
н
ал

ьн
о
й
 г

р
ам

о
тн

о
ст

и
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 

Р
аб

о
ч
ая

 г
р

у
п

п
а,

 

п
ед

аг
о
ги

, 
в
ед

у
щ

и
е 

в
н

еу
р

о
ч
н

у
ю

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

ь 

П
р
о
ве

д
ен

ы
 м

ер
о
п
р
и
ят

и
я 

с 
о
б
уч

аю
щ

и
м

и
ся

 

п
о
 п

р
о
ве

р
ке

 у
р
о
вн

я 
ф

ун
кц

и
он

ал
ьн

о
й
 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 

3
.3

. 
Р

а
б
о
т
а
 с

 о
б
у
ч

а
ю

щ
и

м
и

ся
 в

 с
и

ст
ем

е 
д

о
п

о
л

н
и

т
ел

ь
н

о
г
о
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

 п
о
 ф

о
р

м
и

р
о
в

а
н

и
ю

 ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

ь
н

о
й

 г
р

а
м

о
т
н

о
ст

и
 

3
.3

.1
. 

Ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
е 

ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 г
р

ам
о
тн

о
ст

и
 в

 

р
аб

о
те

 К
в
ан

то
р

и
у
м

о
в
 

В
 т

еч
ен

и
е 

2
0
2
3
-2

0
2
4
 

уч
еб

н
о
го

 

го
д
а,

 п
о
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

ш
к
о
л
ы

, 
се

те
в
о
е 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

е 
с 

К
в
ан

то
р

и
у
м

о
м

 

П
р
о
ве

д
ен

ы
 м

ер
о
п
р
и
ят

и
я 

п
о
 

ф
о
р

м
и

р
о
в
ан

и
ю

 ф
у
н

к
ц

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
 в

 р
аб

о
те

 К
в
ан

то
р

и
у
м

о
в
 



о
тд

ел
ьн

о
м

у 

п
л
ан

у 
 


